
1 
 

      OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 6/19 

 
Datum:          26.6.2019 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, ing. Petr Havlík – místostarosta 
obce,  Filip Damek, Karel Špírek 
Ing. Michael Buchar – příchod v 18:14 
 

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
Hosté:                                          
 

ing. Jana Růžičková- dovolená 
0 
1 (odchod v 19:52) 
1 (odchod v 19:14) 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 
 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  
 

18:02 
20:23 

 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J.Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 4  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu F. Damka a K. Špírka. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0  

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 
 

Navržený program zasedání: 
 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Rozpočtové opatření č. 3/2019 
3. Projednání nabídky na WIFI4EU 
4. Rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice – postup a stav 
5. Stavební 
6. Činnost obecního úřadu  
7. Závěr 

 
 
Nikdo ze zastupitelů nevznesl protinávrh, nepožádal o zařazení mimořádného bodu, a proto dala 
starostka obce hlasovat o navrženém programu.  
 

Usnesení 1/5/19 
 

Zastupitelé obce schvalují program zasedání zastupitelstva tak, jak byl navržen a vyvěšen. 
 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 

 

Usnesení 2/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočtové opatření č. 3, které tvoří nedílnou součást tohoto 
zápisu. 

 

  Pro: 5        Proti:  0    Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 3/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice na základě předložené nabídky na realizaci veřejné wi-fi sítě z dotačního 
programu EU WIFI4EU revokuje usnesení č. 6/4/19.  

 

  Pro:      6   Proti:  0    Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 4/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice z předložených nabídek na realizaci veřejné wi-fi sítě z dotačního 
programu EU WIFI4EU schvaluje nabídku firmy WIA, spol. s. r. o. (IČ 26703297) za nabídnutou cenu 
15 000 EUR a pověřuje starostku obce podpisem příslušné smlouvy. 

  Pro:      6  Proti:  0    Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 5/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na administraci spojenou s Rozhodnutím o poskytnutí dotace, 
žádostí o platbu a závěrečným vyhodnocením akce včetně finančního vypořádání dotace poskytnuté 
z MMR firmu Dotace snadno, IČ 03638600 za nabídnutou cenu 35 000 Kč + DPH. 

  Pro:      6  Proti:  0    Zdrželi se: 0 

 



3 
 

Usnesení 6/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora Ing. M. S., 
bytem ………… a paní Bc. K.S., na parc. č. ……… v k.ú- Větrušice za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a zavazuje se uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva   

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 

  Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 7/6/2019 
 

 Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje projektovou dokumentaci k rekonstrukci rodinného 
domu  na bytový dům o 4 bytových jednotkách investora MUDr. R. B. , bytem……….6  - dům 
v ………….í ulici č.p. …………za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku minimálně 8 parkovacích míst a případně pro 
každé další auto v užívání vlastníků bytových jednotek (jejich nájemců)  další parkovací místo na 
pozemku. 

b) Tato povinnost se přenáší i na budoucí vlastníky (nájemce).   
c) Celá nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 

kanalizace v obci vybudována.      
 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Šefčíková, Havlík) 

 

 
Usnesení č. 8/6/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výjimku z platné stavební uzávěry pro investora pana 
MUDr. R. B. bytem …………..za účelem rekonstrukce domu v …… ulici č.p. ………….. na bytový dům o 4 
bytových jednotkách. 

 

  Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 9/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s dodatečným povolení stavby na pozemku parc. č. ………., st. ., 
v ulici …….., č.p. …. investorů paní A. M., trvalé bydliště ………….., paní M. K. trvalé bydliště ………….. a 
pana M.M., trvalé bydliště …………………. 

  Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 



4 
 

Usnesení 10/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora pana K. Z., 
bydliště ……………….. za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku minimálně 2 parkovací místa a případně 
pro každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a zavazuje se uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva   

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      
 

 Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 11/6/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výjimku z platné stavební uzávěry pro investora pana K. Š., 
trvalé bydliště …………. a paní L.Š., trvalé bydliště ……………pro účely zastřešení terasy na pozemku 
parc. č. ………………… .    

 

  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Špírek) 

 

 
Usnesení č. 12/6/19 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvláštní odměnu zastupiteli Filipu Damkovi, předsedovi Komise pro 
děti, mládež, kulturu a sport ve výši 5 000 Kč za obětavou práci na přípravách a průběhu akce 
„Sousedé se dobře baví“. 
 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 

 
 Usnesení č. 13/6/19 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvláštní odměnu člence Komise pro děti, mládež, kulturu a sport paní 
Adéle Trochtové ve výši 5 000 Kč za obětavou práci na přípravách a průběhu akce „Sousedé se dobře 
baví“. 

  

 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 

 

 

 

 

 



5 
 

6. Závěr 

 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání na 28.8.2019. od 
18.00 hodin do budovy Obecního úřadu 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:23  hod 

 

 

Zapsala:             Mgr. Jana Dyčková  v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé:     Karel Špírek  v.r.    Filip Damek   v.r. 

 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:                2019     

 

Sejmuto dne:     2019 


